
 

   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES 

     MENDOZA, 05 DIC 2017 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – CUY: 23387/2017, en las que 
Secretaría Académica solicita se designe al Ing. Jorge Norberto FUENTES 
BERAZATEGÜI en la categoría de Profesor Invitado;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Los antecedentes del citado profesional. 
 Las disposiciones del TÍTULO IV - CAPÍTULO I - Artículo 52º del Estatuto 
Universitario. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 14 de noviembre del año 2017. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar, a partir del 29 de septiembre del año 2017 y por el 
término de UN (1) año, al Ing. Jorge Norberto FUENTES BERAZATEGÜI (DNI: 
8.150.598), en la categoría de Profesor Invitado de esta Facultad,  en el Área 4 – 
OPERACIONES Y CONTROL con “Biotecnología” y “Biotecnología Ambiental”,  
de acuerdo a las disposiciones del TITULO IV – CAPITULO I – Artículo 52º del 
Estatuto Universitario.        
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 354 / 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 de 1 


